MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS LUZIÂNIA

MEMORANDO-CIRCULAR 9/2025 - LUZ-CG/CP-LUZIANI/IFG

Luziânia, 09 de outubro de 2025.

À Comunidade Acadêmica
Assunto: Resultado preliminar

Conforme PORTARIA 2142 - REITORIA/IFG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025, que Regulamenta o processo de eleição da
Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas dos câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás,
segue a abaixo o resultado preliminar da votação:

Candidata: Paula de Almeida Silva
Aptos a votar - Servidores 69
Votos recebidos - Servidores 33
Aptos a votar - Discentes 594
Votos recebidos - Discentes 69
Taxa Percentual de Votação 35,76 %

Nulo
Aptos a votar - Servidores 69
Votos recebidos - Servidores 11
Aptos a votar - Discentes 594
Votos recebidos - Discentes 23
Taxa Percentual de Votação 11,92 %

Branco
Aptos a votar - Servidores 69
Votos recebidos - Servidores 1
Aptos a votar - Discentes 594
Votos recebidos - Discentes 5
Taxa Percentual de Votação 1,25 %

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Prof. José Carlos Barros Silva

Presidente da Comissão Eleitoral DAA
CIRCULAR 33/2025 - LUZ-CG/CP-LUZIANI/IFG, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Carlos Barros Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/10/2025 14:24:21.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 09/10/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

701840
3556204c45

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua São Bartolomeu, S/N, S/N, Vila Esperança, LUZIÂNIA / GO, CEP 72.811-580

(61) 3142-1227 (ramal: 1227)